COOPERATIVA DE CRÉDITO POUPANÇA E INVESTIMENTO SOMA PR/SC/SP –
SICREDI SOMA

CNPJ n.º 82.065.285/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DE NÚCLEOS

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Soma PR/SC/SP – Sicredi Soma

– no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14º do Estatuto Social e o art. 5º do Regulamento

do Programa Pertencer, convoca os senhores associados, que na data de 31 de dezembro de 2025

somavam 102.860 (cento e dois mil, oitocentos e sessenta), para se reunirem em ASSEMBLEIA

ORDINÁRIA DE NÚCLEOS, no total de 64 (sessenta e quatro) núcleos, a serem realizadas

simultaneamente nos dias 23, 24, 25, 26 e 27 de fevereiro de 2026  às 17:30 (dezessete horas e

trinta minutos), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de

cada Núcleo; em segunda convocação, às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), com a presença

da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 19:30

horas (dezenove horas e trinta minutos), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de

cada Núcleo.

 A Assembleia será realizada na modalidade semipresencial, transmitida ao vivo da Sede

Administrativa da Cooperativa, localizada na Rua Parigot de Souza, 381, Bairro Bortot, cidade de

Pato Branco/PR, CEP: 85.504-180, disponível para todos os associados, simultaneamente

conforme as datas abaixo, utilizando a Ferramenta Pertencer* acessada pelo site

www.sicredi.com.br/assembleiadigital; podendo ser acessada também pelo aplicativo Sicredi no

celular. E de forma presencial para os associados que estarão reunidos conforme as datas,

unidades de atendimento, núcleos, cidades e endereços abaixo relacionados:

Data  Unidade de Atendimento Local da Assembleia de Núcleos

23/02/2026 Batatais SP
Espaço Coral. Rua Matheus Marinelli, 18. Bairro
Jardim Elena. Batatais/SP

23/02/2026
Ribeirão Preto SP Centro;
Ribeirão Preto SP Avenida Saudade;
Ribeirão Preto SP Jardim América.

Rua. Francisca Massaro Farinha, 399. Ribeirânia,
Ribeirão Preto/SP.

23/02/2026 Brodowski SP
Casa Paroquial – Rua General Carneiro, 338.
Centro. Brodowski/SP

23/02/2026 Altinópolis SP
Fernando Buffet. Avenida Dr. Pio Antunes de
Figueiredo, 71. Altinópolis/SP

23/02/2026 Santa Rosa de Viterbo SP
Rua Angelo Sordi, 25, Jardim Nova Roma. Santa
Rosa De Viterbo/ SP

23/02/2026 Jardinópolis SP
Espaço Vila Show. Rua Silva Jardim, 652.
Jardinópolis/SP

23/02/2026 Cravinhos SP
Espaço Amalfi: Avenida Salvador Pagano, 190,
Jardim das Acácias. Cravinhos/SP

24/02/2026
Sertãozinho SP Centro;
Sertãozinho SP São João.

Avenida José Osvaldo Marques, 640 - Zona
Industrial. Sertãozinho/SP

24/02/2026

Ribeirão Preto SP Novo Shopping;
Ribeirão Preto SP Iguatemi;
Ribeirão Preto SP Alto da Boa Vista;
Ribeirão Preto SP Jardim Paulista

Rua Francisca Massaro Farinha, 385. Subsetor
Leste Seis. Ribeirão Preto/SP

http://www.sicredi.com.br/assembleiadigital

Data  Unidade de Atendimento Local da Assembleia de Núcleos

24/02/2026 Serrana SP
Clube Recreativo de Serrana. Rua Nossa Senhora
das Dores, 376, Centro, Serrana/SP

24/02/2026 Pontal SP
Sociedade Recreativa e de Esportes de Pontal, Rua
13 De Maio, 447, Centro. Pontal/SP

25/02/2026 Mangueirinha PR
Salão Paroquial, Rua Governador Trotta, 123,
Centro. Mangueirinha/PR

25/02/2026 Galvão SC
Pavilhão do Centro Comunitário, Avenida Sete de
Setembro. Galvão/SC

25/02/2026 Coronel Vivida PR
Centro Comunitário da Paróquia São Roque. Rua
Iguaçu, 480, Coronel Vivida/PR

25/02/2026 Ponte Serrada SC
Deli Centro de Eventos. Saída para o Rio do Mato.
Ponte Serrada/SC

25/02/2026 Pato Branco PR Centro
CTG TARCA NATIVISTA - Rua Lídio Guerra nº 570
Bairro La Salle. Pato Branco/PR.

25/02/2026 Tangará SC
Rodovia Engenheiro Lineo Bonato - SC 135.
Interior. Tangará/SC

25/02/2026 Honório Serpa PR
Rua São Francisco de Assis, 183.  Centro. Honório
Serpa/PR

25/02/2026 Caçador SC
Docbeer:  Cervejaria. Rod. SC-451. Interior.
Caçador/SC

26/02/2026 Clevelândia PR
Rua Barão do Rio Branco, 900, Vila Operaria.
Clevelândia/PR

26/02/2026 São Domingos SC
Salão Paroquial, Rua Getúlio Vargas, 911, Centro
São Domingos/SC

26/02/2026 Mariópolis PR
Grêmio Mariopolitano. Rua Doze, 170, Bairro Água
Azul, Mariópolis/PR

26/02/2026 Palmas PR
CTG Campos de Palmas, Rodovia PRT 280 – KM
65, Tia Joana, Palmas/PR

26/02/2026 Videira SC
Explendor Eventos e Restaurante. Rua 10 de
Setembro, 1996, Bairro Universitário. Videira/SC

26/02/2026 Ouro Verde SC
Centro Comunitário São Pedro. Rua Adriano
Benedetti, Centro. Ouro Verde/SC

26/02/2026 Treze Tílias SC
Pavilhão da Igreja Matriz Nossa Senhora do
Perpétuo Socorro. Rua Monsenhor João Reitmeier,
104. Treze Tílias/SC

26/02/2026 Pato Branco PR Zona Norte
CTG Tarca Nativista - Rua Lídio Guerra nº 570
Bairro La Salle. Pato Branco/PR

26/02/2026 Faxinal dos Guedes SC
CTG Querência do Minuano, BR 282, km 466.
Faxinal dos Guedes/SC

26/02/2026 Coronel Domingos Soares PR
Pavilhão da Paróquia Nossa Senhora de Fatima,
Bairro Centro, Avenida Araucária, Coronel
Domingos Soares/PR

27/02/2026 Quilombo SC
Salão Paroquial da Igreja Matriz. Avenida Cel.
Ernesto Bertaso, 1003, Quilombo/SC

Data  Unidade de Atendimento Local da Assembleia de Núcleos

27/02/2026 Abelardo Luz SC
Centro Comunitário da Igreja Matriz. Rua Frei
Bruno, 257, Centro. Abelardo Luz/SC.

27/02/2026 Fraiburgo SC
Centro de evangelização, Rua Padre Biagio
Simonetti, Fraiburgo/SC.

27/02/2026 Água Doce SC
Salão Paroquial. Praça Joao Macagnan, 196,
Centro, Água Doce/SC

27/02/2026 Vitorino PR
Associação Vitorinense de Idosos, Rua Caleffi, 450,
Centro. Vitorino/PR

27/02/2026
Pato Branco PR Zona Sul;
Pato Branco PR Shopping

CTG Tarca Nativista - Rua Lídio Guerra nº 570
Bairro La Salle, Pato Branco/PR.

27/02/2026 Lebon Régis SC
Pavilhão da Igreja Matriz Santo Antonio - Avenida
Santo Antonio, 560.  Centro – Lebon Régis/SC.

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Eleição de Delegado de Núcleo e seu Suplente para todas as unidades de atendimento da
Cooperativa, para fins de representação dos associados do respectivo Núcleo nas
Assembleias Gerais da Cooperativa, nos termos do art. 16 do Estatuto Social e do
Regulamento do Programa Pertencer.

2. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2025,
compreendendo:

a)  relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c)  demonstrativo do resultado;

3. Criação do Fundo de Desenvolvimento de Expansão e aprovação de seu regulamento.
4. Destinação do resultado.
5. Destinação dos recursos advindos do Fundo Social e do Fundo de Assistência Técnica,

Educacional e Social (FATES).
6. Eleição dos componentes dos Conselhos de Administração.
7. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Mariópolis/PR, 13 de fevereiro de 2026.

Clemente Renosto

Presidente

OBSERVAÇÕES:

1 *Instruções para participação e votação na videoconferência na data e horário indicado: Serão disponibilizados aos

associados as instruções e o link de acesso à Assembleia de núcleo, através de e-mail ou Whatsapp, acessível através de
navegador ou aplicativo de smartphone compatível com os sistemas IOS e Android. Os mecanismos utilizados permitirão aos
associados que se identifiquem, assim como exerçam seu direito a voz e voto, mediante atuação remota através do chat, em
tempo real. Para acesso basta clicar no link: fundacao.sicredi.com.br/assembleias e preencher sua identificação, oportunidade
em que será admitido seu ingresso na Assembleia.

2 A Assembleia será gravada eletronicamente.